CATALOG NO.12010b2018.10
®
®
自動調心ころ軸受ユニット
1 2
三重シールは、内輪がどんな角度に調心
しても、常に一定に接触して防塵します。
三重シール ラビリンスシール

呼び番号
FYH 自動調心ころ軸受ユニットの呼び番号は、軸受ユ
ニットの形式記号（軸受の形式記号と軸受箱の形式記
号から構成）、シリーズ記号、内径番号、付属品記号
および特殊記号から構成されます。
FYH 自動調心ころ軸受ユニット
軸受内径（inch）
インチサイズの 1/16 の数字
（例 32 = 2インチ）
内径番号
（内径番号）× 5 = 呼び軸受内径（mm）
（例 10 = 50 mm）
軸受箱の形式記号
2SN ピロー形SNタイプ
2P ピロー形（2穴）
4P ピロー形（4穴）
4F 角フランジ形
4FC 印ろう付き丸フランジ形
T テークアップ形
E2P ピロー形（2穴） ：タイプEケース
E4F 角フランジ形 ：タイプEケース
軸受の形式記号
S 球状ころ
軸受固定方法の形式記号
Z Zロック
ZD Zロック（両側）
X 止めねじ付き（片側）
XD 止めねじ付き（両側）
Z   S   2SN   4   10   -   32   F   ** 軸受箱呼び番号
軸受呼び番号 ZS410-32
2SN10
シリーズ記号
4 自動調心ころ軸受
その他の形式記号
L 非接触ラビリンスシール
F 可動タイプ
FYH 自動調心ころ軸受の技術情報
自動調心ころ軸受の寿命計算
ころ軸受の基本定格寿命と基本動定格荷
重、動等価荷重との関係は、式1で表わす
ことができます。自動調心ころ軸受ユニッ
トが一定の回転速度で使用されるときは、
寿命を時間で表わします。これは式2で表
わすことができます。
L
10
 : 基本定格寿命 106 回転
L
10h
 : 基本定格寿命（hr）
C
r
 : 基本動定格荷重（kN）
P
r
 : 動等価荷重（kN）
n : 回転速度（min-1）
L10 = (       )
L10h =              =        (       )
1.
2.
Cr
Pr
10
3
10
3106L10
60n
106
60n
Cr
Pr
3 4

呼び番号
FYH 自動調心ころ軸受ユニットの呼び番号は、軸受ユ
ニットの形式記号（軸受の形式記号と軸受箱の形式記
号から構成）、シリーズ記号、内径番号、付属品記号
および特殊記号から構成されます。
FYH 自動調心ころ軸受ユニット
軸受内径（inch）
インチサイズの 1/16 の数字
（例 32 = 2インチ）
内径番号
（内径番号）× 5 = 呼び軸受内径（mm）
（例 10 = 50 mm）
軸受箱の形式記号
2SN ピロー形SNタイプ
2P ピロー形（2穴）
4P ピロー形（4穴）
4F 角フランジ形
4FC 印ろう付き丸フランジ形
T テークアップ形
E2P ピロー形（2穴） ：タイプEケース
E4F 角フランジ形 ：タイプEケース
軸受の形式記号
S 球状ころ
軸受固定方法の形式記号
Z Zロック
ZD Zロック（両側）
X 止めねじ付き（片側）
XD 止めねじ付き（両側）
Z   S   2SN   4   10   -   32   F   ** 軸受箱呼び番号
軸受呼び番号 ZS410-32
2SN10
シリーズ記号
4 自動調心ころ軸受
その他の形式記号
L 非接触ラビリンスシール
F 可動タイプ
FYH 自動調心ころ軸受の技術情報
自動調心ころ軸受の寿命計算
ころ軸受の基本定格寿命と基本動定格荷
重、動等価荷重との関係は、式1で表わす
ことができます。自動調心ころ軸受ユニッ
トが一定の回転速度で使用されるときは、
寿命を時間で表わします。これは式2で表
わすことができます。
L
10
 : 基本定格寿命 106 回転
L
10h
 : 基本定格寿命（hr）
C
r
 : 基本動定格荷重（kN）
P
r
 : 動等価荷重（kN）
n : 回転速度（min-1）
L10 = (       )
L10h =              =        (       )
1.
2.
Cr
Pr
10
3
10
3106L10
60n
106
60n
Cr
Pr
5 6